Incipit Liber s[an]cti Hieronimi aduersus Heluidium de scelerate uirginitate perpetua

INCIPIT LIBER S[AN]CTI HIERONIMI ADUERSUS HELUIDIUM DE SCELERATA UIRGINITATE PERPETUA

NUPER ROGATUS A PATRIBUS UT ADUERSUS LIBELLUM CUIUS DOCTRINA HELUIDI RESPONDENDEM FACERE DISTULI. Non quod difficile fuerit hominem rusticanum & uix quoque primis inbutum latere superioribus adseratione conuincere. sed herespondendo dignus fieri & quinquerari. Huc accedebat quod homo turbulenter & solus in uniuersum mundo sibi & laicus & sacerdos qui ut ait ille loquacitate facit uia & existimat. & male dicit omnibus bonae conscientiae signum arboret accepta meretricis disputandi amplius inciperet blasphemare. & quasi de sublimi loco in totum orbem fere sententia. Neque quia ueritate si possit laceraret conuincit. Uerum quia non uult se silere cuius obsecratu alii fratres qui aduersus rabie mouebant iustiorum sine cessante. Jam ad radices infructuosae arboris euangelii securi est admodum. de cuius fecunditate foliorum tradenda flammis ueliditae aliquan-

do radicere. quoniam quam didicisti loquigatur sermibus. Inuocatur est spiritus ut mane uirginitatis suo sensu meo ore defendat. Inuocatur dominus ihesus uirginitatis hospitiu cuius deest in sibi; In habitator fuit ab omni concubitali suspicione uicariis quoque dicitur est in p[er]candus ut magis filius uirginis ostendat fuisse p[ro]p[ri]u. quae fuit motu carnis quam nuptiae. Non campu rethorici desiderare conuicere loqui. si dialecticis uindictas. & aristoteli ut spinetia conquirimus; Ipsa scribitur rari uerba ponenda rariis quibus ad uersum nos usus est testimonius reuincat. & intellegat se & legere & simillege potuisse quae scribitur. Primae uis postea fuit. Machius loquitur; Xpi cum generatione sic erat; Cum etiam illi pronuntiamus eius in carnaloseph p[ro] ut quae euenerit in uirginitate in uirginitate boni despo[si]t[io]. Joseph autem et cum euenerit & ipse illa tradidit se uoluit occulte dimittere illa, haec cognouit ecce angelus domini in somnis apparuit ei dicens; Joseph fili dauid ne timeas accipere maria uxorem tuam quod dum in eam tu de spiritu sancto est. Ecce inquit habet disponitatem in committentem ut dicitur; Quia quod nobis aliud disponitatem nisi quae quod nuptiarum. Neque tamen conuincit ut euangelii listadit et prius quae uiderit quia nemo deus praesens dicit ante quae praedat. Deinde ad non uxor appellat